

## MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



## PAUTA DA 3º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 19 DE JUNHO DE 2024

Horário: 12h00 Local: Sede da Câmara

### I - ABERTURA DA SESSÃO

- SOB A PROTEÇÃO DE DEUS E EM NOME DO POVO DE MONTALVÂNIA, INICIAMOS NOSSOS TRABALHOS.
- PEÇO AOS VEREADORES QUE REGISTREM PRESENÇA.

### II - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

1. Ata da 9º Sessão Ordinária de 17/06/2024.

### **III - EXPEDIENTE**

| Documento  | Resumo   | Fase/Status          |
|--|--|----------------------|
| Parecer Conjunto ao(à) Projeto de Lei № 34/2024 Autoria: Comissão de Legislação, Justiça e Redação, Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas | DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ARTIGO 2º DA LEI № 1359/2023<br>(LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS-LDO)              | Leitura/Apresentação |
| Parecer Conjunto ao(à) Projeto de Lei № 35/2024 Autoria: Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, Comissão de Legislação, Justiça e Redação | PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS   | Leitura/Apresentação |
| Parecer Conjunto ao(à) Projeto de Lei № 38/2024 Autoria: Comissão de Legislação, Justiça e Redação, Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas | FIXA O SUBSIDIO DOS AGENTES POLÍTICOS DO MUNICÍPIO DE<br>MONTALVÂNIA PARA A LEGISLATURA QUE SE INICIA EM 2025. | Leitura/Apresentação |







## MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



| Documento  | Resumo   | Fase/Status          |
|--|--|----------------------|
| Parecer Conjunto ao(à) Projeto de Lei № 39/2024 Autoria: Comissão de Legislação, Justiça e Redação, Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas | DISPÕE SOBRE A REVISÃO ANUAL DOS SUBSÍDIOS DOS<br>VEREADORES E SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE<br>MONTALVÂNIA.                         | Leitura/Apresentação |
| Parecer Conjunto ao(à) Veto Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 11/2024 Autoria: Adailton Pereira de Souza  | DISPÕE SOBRE O PROGRAMA MUNICIPAL DE INCENTIVO AO EMPREENDEDORISMO DA MULHER DENOMINADO "ELAS EMPREENDEDORAS", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. | Leitura/Apresentação |
| Parecer Conjunto ao(à) Veto Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 17/2024 Autoria: Adailton Pereira de Souza  | DISPÕE SOBRE POLÍTICA MUNICIPAL DE APOIO E INCENTIVO A<br>MULHER NO ESPORTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.                                   | Leitura/Apresentação |

### **IV - ORDEM DO DIA**

| Documento   | Resumo  | Fase/Status   |
|---|---|---------------|
| <b>Projeto de Lei Nº 34/2024</b><br>Autoria: Fredson Lopes França                   | DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ARTIGO 2º DA LEI MUNICIPAL № 1359/2023 LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS)                                  | Votação       |
| Projeto de Lei Nº 35/2024<br>Autoria: Fredson Lopes França                          | DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES GERAIS ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.          | Votação       |
| <b>Projeto de Lei Nº 38/2024</b><br>Autoria: Poder Legislativo                      | FIXA O SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLÍTICOS DO MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA PARA A LEGISLATURA QUE SE INICIA EM 2025.                            | Votação       |
| Projeto de Lei Nº 39/2024<br>Autoria: Poder Legislativo                             | DISPÕE SOBRE A REVISÃO ANUAL DOS SUBSÍDIOS DOS<br>VEREADORES E DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE<br>MONTALVÂNIA.                    | Votação       |
| Veto Nº 01/2024 ao(à)<br>Projeto de Lei Nº 11/2024<br>Autoria: Fredson Lopes França | CRIA O PROGRAMA MUNICIPAL DE INCENTIVO AO<br>EMPREENDEDORISMO DA MULHER DENOMINADO: "ELAS<br>EMPREENDEDORAS", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. | Votação Única |
| Veto Nº 01/2024 ao(à)<br>Projeto de Lei Nº 17/2024<br>Autoria: Fredson Lopes França | INSTITUI A POLÍTICA MUNICIPAL DE APOIO E INCENTIVO À MULHER NO ESPORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  | Votação Única |

#### **V - ENCERRAMENTO**

- PEÇO AO SECRETÁRIO QUE FAÇA A LEITURA DA PAUTA DA PRÓXIMA REUNIÃO.
- DECLARO A REUNIÃO ENCERRADA.







# ORDER UNIDO E MAIS FORTE

# MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO

Jerry Janio Ferreira de Souza Presidente





Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 06:47:13



## MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



### **EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS**

Documento: Pauta da 3ª Sessão Extraordinária de 19 de junho de 2024

Status: processo de assinatura FINALIZADO

Data da Versão do Doct.: 19/06/2024 09:35:25

**Hash Interno:** hep7qcyna3muvlihawyhnfu3eclbftsug7crupra



### Chave de Verificação

### THNIH-XS5BM-M2CTH-ICMY2-8YCRS

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: <a href="www.camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador">www.camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador</a> e informe a chave de verificação.

### Lista de Signatários Deste Documento

| CPF            | Nome Completo                 | Status da Assinatura                |
|----------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| 065.***.***-40 | Jerry Janio Ferreira de Souza | <b>Assinado</b> em 19/06/2024 12:01 |





Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 06:47:13